Et accipiens septem panes, gratias agens, frigit, et

A *dabat discipulis suis ut apponenter, et apposuerunt turbæ. Dominus accipiens panes dabat discipulis, ut ipsi acceptos turbæ apponenter: quia spiritualis dona scientiæ tribuens apostolis, per eorum ministerium voluit Ecclesiae suæ per orbem vitæ cibaria distribui. Quod autem fregit panes quos discipulus daret, apertione designat sacramentorum, quibus ad perpetuam salutem nutriendus erat inondus. Cum enim ait ipse Dominus, *Et nemo novit Filium, nisi Pater: neque Patrem quis novit, nisi Filius, et cui voluerit Filius revelare* (Luc. x), quid nisi panem vitæ nobis per se aperiendum monstravit, et cuius interiora cernenda per nos ipsos penetrare nequivimus? Cui contra propheta miserabilem quorundam famem deplorans, aiebat: *Parvuli petierunt panem, nec erat qui frangeret eis* (Thren. iv). Quod est aliis verbis dicere: Indocti quæsierunt pabulum verbi Dei, quo ad virtutem bonæ operationis convalescerent refici, nec erat, magistris deficientibus, qui eis Scripturarum arcana patesceret, eosque ad viam veritatis insti-tuetur. Acceptis autem ad frangendum panibus, *Dominus gratias agit*, ut et ipse quantum de salute generis humani congaudeat, ostendat, et nos ad agendas semper Deo gratias informet, cum vel terreno pane caruem, vel animam cœlesti superna gratia largiente reticimus.*

Et habebant pisciculos paucos, et ipsos benedixit, et jussit apponi. Si in panibus septem Scriptura Novi Testamenti designatur, in cuius lectione per gratiam sancti Spiritus internas mentium epulas inventimus, quid in pisciculis quos benedicens pariter Dominus turbæ jussit apponi, nisi sanctos accipimus illius temporis quo eadem est condita Scriptura, vel quorum ipsa Scriptura fidem, vitam, et passiones continet? Qui de turbulentis hujus sæculi fluctibus erepti, ac divina benedictione consecrati, refectionem nobis internam, ne hujus mundi transeuntis excursu deficiamus, exemplo suæ vel vite præbuerem vel mortis.

C *Et manducaverunt, et saturati sunt. Manducant de panibus Domini ac piscibus, et saturantur, qui audientes verba Dei, et exempla intuentes, ad profectum vite correctionis per hæc excitari atque assurgere festinant. Quibus apte congruit illud Psalmista, *Edent pauperes, et saturabuntur, et laudabunt Dominum; qui requirent eum, vivet cor eorum in sæculum sæculi* (Psal. xxi). Quod est aperte dicere: Audient humiles verbum Dei, et facient, et ad laudem non suam, sed superni largitoris cuncta que bene gerunt resurgent. Unde merito ad vitam interioris hominis aeternam, utpote pane vita saturati, pervenient. Cui contra tardis auditoribus per prophetam exprobratur: *Manducasti, et non es saturati* (Agg. i). Manducant namque, et non saturantur, qui panem verbi Dei audiendo degustant, sed non faciendo que audiant, nihil ex his interiora dulcedinis, quo cor ipsorum confirmetur, in ventrem memorie recipiunt.*